paroissiale. Appenditiæ, appendentiæ, dépendances, appartenances , annexes.

4) Primatia et advocatia, la prééminence honorifique et l'avouerie . Souvent

les donateurs se réservaient, sur la chose par eux donnée, cette espèce de patro-

nage envers les églises dont ils devenaient les bienfaiteurs .

III. Donation par Boson, Evêque d'Aoste , à S. Victor de

Genève , et fraternité établie entre son Eglise et celle de

S. Victor.

Unicuique mortalium salutem anime sue tractare est ne-

cessarium. deo autem indubitanter acceptum; Quapropter ego

Boso dei gratia ¹ augustensis episcopus. deo et S. Petro Glu-

1
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3

niacensis ecclesie dono. nec non et S. Victori geneuensis ec-

clesie. sub gubernatione uel protestate eiusdem loci....... pre-

sens habere dinoscitur........... que in antea adquisitura erit.

Laudante............... et canonicis. et aduocatis. eiusdem loci.

Uberto comite. 2 et Aimone. et Ugone. pro remedio anima-

rum nostrarum. et antecessorum uel successorum nostroruur

presentium uidelicet ac futurorum. Eo tenore ut….... per sin-

gulos annos in festiuitate S. Johannis Baptiste habeant epis-

copus et canonici in refectorio ³ triginta libras * panis . et unum

sextarium pigmenti. 5 et ut presbiteri a monachis ecclesie loci

electi . in ecclesiis suis. ab episcopo............ recipiant. Qua de

causa egoBoso episcopus. et canonici humiliter rogamus et ob-

secramus successores nostros. ut ipsi sint adiutores. consola-

tores. monachis eiusdem loci sicut suis . ut et ipsi habeant

societatem et fraternitatem orationum . et elemosinarum 6 Clu-

niacensis ecclesie . et S. Victoris, et omnium ecclesiarum ibi

appendentium .

NOTES.

1) Dei gratia Episcopus. Cette formule est purement religieuse, et renferme

un humble aveu de la dépendance générale de toute créature par rapport à Dieu .

Elle est déjà employée par les Evêques qni assistèrent au Concile d'Ephèse où

fut condamné Nestorius , et fut dès lors adoptée par des ecclésiastiques d'ordre

inférieur. Elle fut aussi admise par les Rois et princes laïques : mais ce ne fut

qu'au qninzième siècle, sous Charles VII , qu'on attacha à cette formule une

idée d'indépendance absolue. Dès lors les ecclésiastiques du second ordre ces-

sèrent de s'en servir, mais les Evêques l'ont toujours conservée comme une

marque de piété . (N. Traité de Dipl . IV , 588.)

2) Uberto Comite. C'est probablement le Comte de Savoie Humbert II , dit

le renforcé, qui mourut en 1103 à l'âge de 33 ans , après un règne de 10 ans .